

FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA
ESTADO DE EXCEDENTES
AL 31 DE OCTUBRE DE 2024
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

	NOTA	OCTUBRE 31 DE 2024	OCTUBRE 31 DE 2023	VARIACION \$	VARIACION %	DICIEMBRE 31/2023
INGRESOS OPERACIONALES						
Interes de Creditos de Consumo	14	277,744,266	228,231,065	49,513,201	22%	280,423,944
Otros Ingresos						
Intereses Instrumentos Equivalente a Efectiv	15					
Intereses Varios		260,416	274,086	-13,670	-5%	318,907
Intereses Inversión para Mantener al Vencimiento		58,903,952	84,229,786	-25,325,834	-30%	97,704,550
Otros Ingresos - Descuentos Proveedores		4,373,413	5,299,508	-926,095	-17%	6,344,006
Total Ingresos Operacionales		341,282,047	318,034,445	23,247,602	7%	384,791,407
GASTOS OPERACIONALES						
Gastos Operacionales de Administracion						
Personal	16	50,912,662	50,776,446	136,216	0%	60,821,936
Generales	17	84,153,193	72,265,807	11,887,386	16%	87,199,062
Deterioro de Cartera		10,370,470	9,735,348	635,122	7%	11,581,565
Depreciacion		4,230,860	3,076,068	1,154,792	38%	3,921,960
Bancarios		13,684,785	12,108,709	1,576,076	13%	14,480,724
Total Gastos Operacionales		163,351,970	147,962,378	15,389,592	10%	178,005,247
TOTAL EXCEDENTES OPERACIONALES		177,930,077	170,072,067	7,858,011	5%	206,786,160
Gastos No Operacionales						
Impuestos Asumidos		770,280	0	770,280	0%	0
Total Gastos No Operacionales		770,280	0	770,280	0%	0
COSTOS OPERACIONALES						
Intereses Ahorro Permanente		2,025,892	364,542	1,661,350	456%	17,941,608
Total Gastos No Operacionales		2,025,892	364,542	1,661,350	456%	17,941,608
TOTAL EXCEDENTES NO OPERACIONALES		2,796,172	364,542	-1,661,350	-456%	17,941,608
EXCEDENTE NETO DEL EJERCICIO		175,133,905	169,707,525	6,196,661	4%	188,844,552

FRANCEDY ESCOBAR CARABALI.
Representante Legal.

SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO.
Contador Publico
T.P 66/296-T

ADOLFO LEON ALZATE CASTRILLON
Revisor Fiscal.
T.P 30.258-T